BỘ XÂY DỰNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐHXD MIỀN TRUNG
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------------

Số:         /TB-ĐHXDMT
Phú Yên, ngày 02 tháng 8 năm 2013
THÔNG BÁO

Một số nội dung công việc cần thực hiện đầu năm học 2013 - 2014

  Kính gửi:
- Trưởng các đơn vị;
- Giáo viên cố vấn, Giáo viên chủ nhiệm;

- Các lớp học sinh, sinh viên.

Để thực hiện tốt kế hoạch đào tạo năm học 2013-2014, Hiệu trưởng nhà trường thông báo một số nội dung công việc cần thực hiện ngay trong đầu năm học như sau:

1. Giờ học thực hiện theo quy chế tín chỉ, mỗi tiết học 50 phút quy định cụ thể theo thông báo số 163/TB - ĐHXDMT của Hiệu trưởng Trường Đại học Xây dựng Miền Trung ngày 18 tháng 6 năm 2013 như sau:

	Buổi
	Tiết
	Từ
	Tới
	Thời gian
	Nghỉ
	Ghi chú

	Sáng
	1
	07h00
	07h50
	50’

	2
	07h50
	08h40
	50’
	10’

	3
	08h50
	09h40
	50’

	4
	09h40
	10h30
	50’
	10’

	5
	10h40
	11h30
	50’

	Chiều
	6
	13h30
	14h20
	50’

	7
	14h20
	15h10
	50’
	10’

	8
	15h20
	16h10
	50’

	9
	16h10
	17h00
	50’

	Tối
	10
	18h00
	18h50
	50’

	11
	18h50
	19h40
	50’
	20’

	12
	20h00
	20h50
	50’

2. Học sinh - sinh viên Đại học, Cao đẳng, Trung cấp chuyên nghiệp nghỉ học quá 20% số tiết quy định cho mỗi học phần không được dự thi kết thúc học phần lần thứ nhất.

Những  học sinh - sinh viên này sau khi tham gia học bổ sung đủ nội dung kiến thức còn thiếu của học phần đó thì được dự thi kết thúc học phần lần thứ hai.

Quy định này không áp dụng cho học sinh - sinh viên đăng ký học vượt hoặc học cùng lúc hai chương trình.
3. Thời khóa biểu cố định trong 4 tuần liên tiếp. Mọi thay đổi giáo viên lên lớp do khoa, bộ môn chủ động sắp xếp và báo cáo phòng Quản lý Đào tạo, Ban giám hiệu.
4. Thống nhất tỉ lệ % số tiết vắng để xét điều kiện dự thi kết thúc học phần dựa vào số tiết lên lớp trong kế hoạch.

5. Điều chỉnh số tiết lên lớp các Học phần bậc Trung cấp theo giờ tín chỉ:

Ví dụ : HP có số tiết lên lớp trong kế hoạch 40 tiết,
                           thì số tiết lên lớp thực tế =40x(45/50)= 36 tiết.
6. Để thực hiện tổ chức học lại cho học sinh - sinh viên theo quyết định 198/QĐ-ĐHXDMT của Hiệu trưởng Trường Đại học Xây dựng Miền Trung ngày 8 tháng 5 năm 2013. Các khoa lập danh sách học sinh - sinh học viên lại của các lớp (mẫu HL-mẫu 2) và bảng tổng hợp số lượng học sinh - sinh viên học lại theo khóa (mẫu HL-mẫu 3a) để thông báo cho học sinh - sinh viên vào tuần đầu tiên của năm học.
7. Các khoa, bộ môn rà soát các đề cương chương trình, đề cương học phần do khoa đang quản lý, thống nhất hình thức thi và gửi đăng ký về phòng Quản lý đào tạo tổng hợp trình Hiệu trưởng ban hành “Danh mục và hình thức thi, kiểm tra kết thúc học phần năm học 2013-2014”

8. Các khoa tiếp nhận và phối hợp với các đơn vị xử lý các đơn xin tiếp tục học đối với học sinh - sinh viên thuộc diện ngừng học, tạo điều kiện cho các em theo học từ đầu học kì (đã có thông báo trên website nhà trường).
9. Đề cương mới chỉnh sửa bậc đại học, cao đẳng, trung cấp chuyên nghiệp áp dụng ngay cho cả khóa cũ và khóa mới.
Hiệu trưởng đề nghị trưởng các đơn vị, giáo viên chủ nhiệm, giáo viên cố vấn và học sinh - sinh viên toàn trường thực hiện tốt nội dung thông báo này./.
Nơi nhận:
   KT.HIỆU TRƯỞNG
· Như trên;

                     PHÓ HIỆU TRƯỞNG
· Niêm yết bảng tin;

· Lưu QLĐT.

TS. Nguyễn Văn Cường
                                                                                                                                    45

 Tổng số tiết thực tế lên lớp của HP  =  Tổng số tiết lên lớp trong kế hoạch x

                                                                                                                                    50